Российская Федерация
Дума Великого Новгорода

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на
территории муниципального образования - городского округа Великий Новгород

Дума Великого Новгорода

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории муниципального образования - городского округа Великий

Новгород, утвержденное решением Думы Великого Новгорода от 28.10.2021

№ 621, изменение в Приложение 2 в следующей редакции:

Приложение 2.

«Двукратный и более рост количества обращений за квартал в

сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным

периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа

муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом,

позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или

организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном

доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном

доме, информации от органов государственной власти, органов местного

самоуправления, из средств массовой информации, информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных

систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных

требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса

Российской Федерации".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете

"Новгород".

consultantplus://offline/ref=55A2260C09661101F07095235DB0529C8E23678A7A456EF7544433FE2970FA798C812EB592BEFA3265303098C4H6q5H
consultantplus://offline/ref=55A2260C09661101F07095235DB0529C8E23678A7A456EF7544433FE2970FA798C812EB592BEFA3265303098C4H6q5H

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета по управлению
городским и дорожным хозяйством
Администрации Великого Новгорода

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы

администрации Великого Новгорода                     Дорошенкова М.В.

Заместитель Главы
администрации Великого Новгорода                         Медведева И.В.
Заместитель Главы администрации
Великого Новгорода                                                       Павлова О.С.
Заместитель Главы администрации
Великого Новгорода                                                        Пенязь С.М.
Заместитель Главы администрации
Великого Новгорода                                                    Тимофеев А.В.
Председатель комитета финансов
Администрации Великого Новгорода                           Медеева Е.А.
Председатель комитета правового обеспечения
Администрации Великого Новгорода                       Скиданова В.Ф.
Начальник управления по работе со
средствами массовой информации                             Анисимов В.В.

Приложение 2
Положение о муниципальном

жилищном контроле на территории
муниципального образования – городского
округа Великий Новгород, утвержденное

решением Думы Великого Новгорода

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые
для определения необходимости проведения внеплановых контрольных

(надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального жилищного
контроля

«Двукратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с
предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом
предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа
муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом,
позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или
организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном
доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном
доме, информации от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, из средств массовой информации, информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных
систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных
требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской
Федерации"

		2023-11-16T15:17:32+0300
	Тейдер Алексей Анатольевич